
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화
단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

복지정책과 41,863,393 43,394,775 △1,531,382

국 16,709,393 16,181,108 528,285

균 1,822,964 1,812,424 10,540

기 8,087 0 8,087

시비 14,553,632 14,065,357 488,275

구비 8,769,317 11,335,886 △2,566,569

복지정책 강화 14,189,778 15,756,139 △1,566,361

국 4,078,305 3,454,074 624,231

균 118,016 118,016 0

시비 7,052,943 6,655,996 396,947

구비 2,940,514 5,528,053 △2,587,539

지역사회 복지행정 9,769,419 11,737,615 △1,968,196

국 711,930 367,699 344,231

균 110,516 110,516 0

시비 6,463,006 6,152,894 310,112

구비 2,483,967 5,106,506 △2,622,539

사하에덴종합사회복지관 건립 0 2,500,000 △2,500,000

401 시설비및부대비 0 2,500,000 △2,500,000

01 시설비 0 2,500,000 △2,500,000

○사하에덴종합사회복지관 건립(기능보강)
0 2,500,000 △2,500,000

보훈단체 지원 192,722 208,100 △15,378

301 일반보전금 42,622 58,000 △15,378

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,622 0 42,622

○보훈단체 격려품 지원 42,622 0 42,622

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 58,000 △58,000

○보훈단체 격려품 지원 0 58,000 △58,000

참전유공자 지원 1,975,840 1,938,440 37,400

시비 1,904,400 1,848,000 56,400

구비 71,440 90,440 △19,000

301 일반보전금 1,975,840 1,938,440 37,400

시비 1,904,400 1,848,000 56,400

구비 71,440 90,440 △19,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,975,840 0 1,975,840

○참전유공자 명예수당 1,904,400 0 1,904,400

시비 1,904,400 0 1,904,400

○사하구 참전명예수당 59,440 0 59,440

○참전유공자 사망위로금 12,000 0 12,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 1,938,440 △1,938,440

○참전유공자 명예수당 0 1,848,000 △1,848,000

시비 0 1,848,000 △1,848,000

○사하구 참전명예수당 0 73,440 △73,440

○참전유공자 사망위로금 0 17,000 △17,000

경정 0원

42,622,000원

경정 0원

1,904,400,000원

59,440,000원

12,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화
단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

독립유공자 지원 36,800 38,300 △1,500

301 일반보전금 36,800 38,300 △1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 36,800 0 36,800

○사하구 독립유공자 수당
36,800 0 36,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 38,300 △38,300

○사하구 독립유공자 수당 0 38,300 △38,300

국가유공자 지원 141,600 147,000 △5,400

시비 106,200 111,600 △5,400

구비 35,400 35,400 0

301 일반보전금 141,600 147,000 △5,400

시비 106,200 111,600 △5,400

구비 35,400 35,400 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 141,600 0 141,600

○국가유공자 보훈명예수당
106,200 0 106,200

시비 106,200 0 106,200

○사하구 보훈명예수당 35,400 0 35,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 147,000 △147,000

○국가유공자 보훈명예수당
0 111,600 △111,600

시비 0 111,600 △111,600

○사하구 보훈명예수당 0 35,400 △35,400

사회복무요원 중식비 108,000 134,904 △26,904

301 일반보전금 108,000 134,904 △26,904

10 사회복무요원보상금 108,000 134,904 △26,904

○사회복무요원 중식비 108,000 134,904 △26,904

·사회복지시설 80,280 107,184 △26,904

사회복무제도 지원(전환사업) 842,710 1,017,441 △174,731

301 일반보전금 842,710 1,017,441 △174,731

10 사회복무요원보상금 842,710 1,017,441 △174,731

○사회복무제도 지원 810,000 978,388 △168,388

·임금 750,000 912,000 △162,000

·교통비 45,000 52,167 △7,167

·피복비 15,000 14,221 779

○보건행정 업무보조 32,710 39,053 △6,343

·봉급 30,000 36,000 △6,000

·교통비 1,717 2,060 △343

저소득층 학생 교육비 지원사업 3,794 3,940 △146

시비 3,794 3,940 △146

101 인건비 3,794 3,940 △146

시비 3,794 3,940 △146

04 기간제근로자등보수 3,794 3,940 △146

36,800,000원

경정 0원

106,200,000원

35,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 80,280,000원

경정 750,000,000원

경정 45,000,000원

경정 15,000,000원

경정 30,000,000원

경정 1,717,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화
단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

○초중고 학생 교육비 지원사업(인건비)
3,794 3,940 △146

시비 3,794 3,940 △146

코로나19 관련 자가격리자 생활지원비 1,363,860 675,397 688,463

국 681,930 337,699 344,231

시비 454,165 224,907 229,258

구비 227,765 112,791 114,974

301 일반보전금 1,363,860 675,397 688,463

국 681,930 337,699 344,231

시비 454,165 224,907 229,258

구비 227,765 112,791 114,974

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,363,860 675,397 688,463

○코로나19 관련 자가격리자 생활지원비
1,363,860 675,397 688,463

국 681,930 337,699 344,231

시비 454,165 224,907 229,258

구비 227,765 112,791 114,974

재해구호기금 지원 60,000 30,000 30,000

시비 60,000 30,000 30,000

302 이주및재해보상금 60,000 30,000 30,000

시비 60,000 30,000 30,000

02 민간인재해및복구활동보상금 60,000 30,000 30,000

○재해구호기금 지원
60,000 30,000 30,000

시비 60,000 30,000 30,000

주민주도 마을복지계획 수립 및 실행지원 5,000 5,000 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,500 0 4,500

○주민주도 마을복지계획 수립 및 실행지원
4,500 0 4,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 4,500 △4,500

○주민주도 마을복지계획 수립 및 실행지원
0 4,500 △4,500

지역사회 나눔추진 4,420,359 4,018,524 401,835

국 3,366,375 3,086,375 280,000

균 7,500 7,500 0

시비 589,937 503,102 86,835

구비 456,547 421,547 35,000

긴급 복지지원 4,207,969 3,857,969 350,000

국 3,366,375 3,086,375 280,000

시비 420,797 385,797 35,000

구비 420,797 385,797 35,000

301 일반보전금 4,207,969 3,857,969 350,000

국 3,366,375 3,086,375 280,000

경정 3,794,000원

경정 1,363,860,000원

경정 60,000,000원

4,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화
단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

시비 420,797 385,797 35,000

구비 420,797 385,797 35,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,207,969 3,857,969 350,000

○긴급 복지지원 4,207,969 3,857,969 350,000

국 3,366,375 3,086,375 280,000

시비 420,797 385,797 35,000

구비 420,797 385,797 35,000

부산형 긴급복지지원 97,390 45,555 51,835

시비 97,390 45,555 51,835

301 일반보전금 97,390 45,555 51,835

시비 97,390 45,555 51,835

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 97,390 45,555 51,835

○부산형 긴급복지지원
97,390 45,555 51,835

시비 97,390 45,555 51,835

아동복지 향상 24,228,439 24,160,230 68,209

국 12,629,088 12,725,634 △96,546

균 1,395,918 1,382,378 13,540

기 8,087 0 8,087

시비 7,427,630 7,335,402 92,228

구비 2,767,716 2,716,816 50,900

아동보호 24,228,439 24,160,230 68,209

국 12,629,088 12,725,634 △96,546

균 1,395,918 1,382,378 13,540

기 8,087 0 8,087

시비 7,427,630 7,335,402 92,228

구비 2,767,716 2,716,816 50,900

아동복지교사 파견 지원 283,536 270,456 13,080

균 135,858 129,318 6,540

시비 67,929 64,659 3,270

구비 79,749 76,479 3,270

101 인건비 283,536 270,456 13,080

균 135,858 129,318 6,540

시비 67,929 64,659 3,270

구비 79,749 76,479 3,270

04 기간제근로자등보수 283,536 270,456 13,080

○아동복지교사 인건비 등
271,716 258,636 13,080

균 135,858 129,318 6,540

시비 67,929 64,659 3,270

구비 67,929 64,659 3,270

지역아동센터 냉난방비 추가 지원 12,800 0 12,800

균 6,400 0 6,400

경정 4,207,969,000원

경정 97,390,000원

경정 271,716,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 3,200 0 3,200

구비 3,200 0 3,200

307 민간이전 12,800 0 12,800

균 6,400 0 6,400

시비 3,200 0 3,200

구비 3,200 0 3,200

10 사회복지시설법정운영비보조 12,800 0 12,800

○지역아동센터 냉난방비 추가 지원
12,800 0 12,800

균 6,400 0 6,400

시비 3,200 0 3,200

구비 3,200 0 3,200

다함께돌봄센터 운영비 지원 112,800 111,600 1,200

균 38,400 37,800 600

시비 19,200 18,900 300

구비 55,200 54,900 300

307 민간이전 112,800 111,600 1,200

균 38,400 37,800 600

시비 19,200 18,900 300

구비 55,200 54,900 300

05 민간위탁금 112,800 111,600 1,200

○다함께돌봄센터 운영비 지원(보조)
76,800 75,600 1,200

균 38,400 37,800 600

시비 19,200 18,900 300

구비 19,200 18,900 300

평일·방학중 아동급식지원 2,093,671 1,959,938 133,733

시비 1,256,203 1,175,963 80,240

구비 837,468 783,975 53,493

308 자치단체등이전 2,093,671 1,959,938 133,733

시비 1,256,203 1,175,963 80,240

구비 837,468 783,975 53,493

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,093,671 1,959,938 133,733

○평일·방학중 아동급식지원
2,093,671 1,959,938 133,733

시비 1,256,203 1,175,963 80,240

구비 837,468 783,975 53,493

토·공휴일 아동급식지원 471,095 423,270 47,825

시비 471,095 423,270 47,825

308 자치단체등이전 471,095 423,270 47,825

시비 471,095 423,270 47,825

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 471,095 423,270 47,825

○토·공휴일 아동급식 지원
471,095 423,270 47,825

12,800,000원

경정 76,800,000원

경정 2,093,671,000원

경정 471,095,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 471,095 423,270 47,825

아동수당 지원 14,266,363 14,341,365 △75,002

국 11,413,090 11,473,090 △60,000

시비 1,997,291 2,007,790 △10,499

구비 855,982 860,485 △4,503

301 일반보전금 14,266,363 14,341,365 △75,002

국 11,413,090 11,473,090 △60,000

시비 1,997,291 2,007,790 △10,499

구비 855,982 860,485 △4,503

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,266,363 14,341,365 △75,002

○아동수당 지원 14,266,363 14,341,365 △75,002

국 11,413,090 11,473,090 △60,000

시비 1,997,291 2,007,790 △10,499

구비 855,982 860,485 △4,503

아동양육시설(애아원) 기능보강사업 16,174 0 16,174

기 8,087 0 8,087

시비 8,087 0 8,087

402 민간자본이전 16,174 0 16,174

기 8,087 0 8,087

시비 8,087 0 8,087

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,174 0 16,174

○아동양육시설(애아원) 기능보강사업
16,174 0 16,174

기 8,087 0 8,087

시비 8,087 0 8,087

아동양육시설(애아원) 건전육성 지원 31,294 35,294 △4,000

시비 31,294 35,294 △4,000

301 일반보전금 31,294 35,294 △4,000

시비 31,294 35,294 △4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 31,294 35,294 △4,000

○아동양육시설(애아원) 건전육성사업비 지
원 31,294 35,294 △4,000

시비 31,294 35,294 △4,000

요보호아동 공동생활가정(하늘채) 운영 102,815 102,615 200

국 41,126 41,046 80

시비 61,689 61,569 120

307 민간이전 102,815 102,615 200

국 41,126 41,046 80

시비 61,689 61,569 120

10 사회복지시설법정운영비보조 102,815 102,615 200

○공동생활가정 운영비(인건비) 지원
102,815 102,615 200

국 41,126 41,046 80

시비 61,689 61,569 120

경정 14,266,363,000원

16,174,000원

경정 31,294,000원

경정 102,815,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

요보호아동 공동생활가정(하늘채)운영(시비) 65,496 67,185 △1,689

시비 65,496 67,185 △1,689

307 민간이전 65,496 67,185 △1,689

시비 65,496 67,185 △1,689

10 사회복지시설법정운영비보조 51,458 55,070 △3,612

○공동생활가정 종사자 복지수당 지원
18,970 22,582 △3,612

시비 18,970 22,582 △3,612

11 사회복지사업보조 14,038 12,115 1,923

○공동생활가정 보호아동 지원
14,038 12,115 1,923

시비 14,038 12,115 1,923

학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영 237,984 237,784 200

국 95,192 95,112 80

시비 142,792 142,672 120

307 민간이전 237,984 237,784 200

국 95,192 95,112 80

시비 142,792 142,672 120

10 사회복지시설법정운영비보조 237,984 237,784 200

○학대피해아동 쉼터 운영
237,984 237,784 200

국 95,192 95,112 80

시비 142,792 142,672 120

가정위탁아동 양육수당 지원 182,468 180,000 2,468

시비 127,728 126,000 1,728

구비 54,740 54,000 740

301 일반보전금 182,468 180,000 2,468

시비 127,728 126,000 1,728

구비 54,740 54,000 740

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 182,468 180,000 2,468

○가정위탁아동 양육수당 지원
182,468 180,000 2,468

시비 127,728 126,000 1,728

구비 54,740 54,000 740

가정위탁 양육물품구입비 지원 3,000 5,000 △2,000

시비 2,100 3,500 △1,400

구비 900 1,500 △600

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

시비 2,100 3,500 △1,400

구비 900 1,500 △600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 5,000 △2,000

○가정위탁 양육물품구입비 지원
3,000 5,000 △2,000

시비 2,100 3,500 △1,400

경정 18,970,000원

경정 14,038,000원

경정 237,984,000원

경정 182,468,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

구비 900 1,500 △600

가정위탁아동 등 대학등록금 지원 10,000 18,000 △8,000

시비 10,000 18,000 △8,000

301 일반보전금 10,000 18,000 △8,000

시비 10,000 18,000 △8,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 18,000 △8,000

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원
10,000 18,000 △8,000

시비 10,000 18,000 △8,000

입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원 5,900 7,050 △1,150

국 4,130 4,935 △805

시비 1,770 2,115 △345

301 일반보전금 5,900 7,050 △1,150

국 4,130 4,935 △805

시비 1,770 2,115 △345

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,900 7,050 △1,150

○입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원
5,900 7,050 △1,150

국 4,130 4,935 △805

시비 1,770 2,115 △345

입양아동가족 지원사업 156,800 157,380 △580

국 109,760 110,166 △406

시비 47,040 47,214 △174

301 일반보전금 156,800 157,380 △580

국 109,760 110,166 △406

시비 47,040 47,214 △174

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 156,800 157,380 △580

○입양아동 양육수당 지원
153,400 149,600 3,800

국 107,380 104,720 2,660

시비 46,020 44,880 1,140

○입양비용 지원 0 4,380 △4,380

국 0 3,066 △3,066

시비 0 1,314 △1,314

보호종료아동 자립수당 지원 430,400 456,000 △25,600

국 344,320 364,800 △20,480

시비 86,080 91,200 △5,120

301 일반보전금 430,400 456,000 △25,600

국 344,320 364,800 △20,480

시비 86,080 91,200 △5,120

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 430,400 456,000 △25,600

○보호종료아동 자립수당 지원
430,400 456,000 △25,600

국 344,320 364,800 △20,480

경정 10,000,000원

경정 5,900,000원

경정 153,400,000원

경정 0원

경정 430,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 86,080 91,200 △5,120

보호종료아동 자립정착금 지원 50,000 70,000 △20,000

시비 40,000 55,000 △15,000

구비 10,000 15,000 △5,000

301 일반보전금 50,000 70,000 △20,000

시비 40,000 55,000 △15,000

구비 10,000 15,000 △5,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,000 70,000 △20,000

○시설퇴소아동 자립정착금 지원
30,000 40,000 △10,000

시비 30,000 40,000 △10,000

○가정위탁아동 자립정착금 지원
20,000 30,000 △10,000

시비 10,000 15,000 △5,000

구비 10,000 15,000 △5,000

아동발달 지원계좌(디딤씨앗통장) 지원 601,429 621,429 △20,000

국 421,000 435,000 △14,000

시비 180,429 186,429 △6,000

301 일반보전금 601,429 621,429 △20,000

국 421,000 435,000 △14,000

시비 180,429 186,429 △6,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 601,429 621,429 △20,000

○아동발달 지원계좌(디딤씨앗통장) 지원
601,429 621,429 △20,000

국 421,000 435,000 △14,000

시비 180,429 186,429 △6,000

경계선 지능아동 자립지원 12,600 14,050 △1,450

국 8,820 9,835 △1,015

시비 3,780 4,215 △435

301 일반보전금 12,600 14,050 △1,450

국 8,820 9,835 △1,015

시비 3,780 4,215 △435

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,600 14,050 △1,450

○경계선지능아동 자립지원
12,600 14,050 △1,450

국 8,820 9,835 △1,015

시비 3,780 4,215 △435

취약계층주거지원 13,844 12,644 1,200

국 2,000 1,400 600

시비 2,000 1,400 600

구비 9,844 9,844 0

취약계층주거지원 13,844 12,644 1,200

국 2,000 1,400 600

시비 2,000 1,400 600

경정 30,000,000원

경정 20,000,000원

경정 601,429,000원

경정 12,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 취약계층주거지원
단위: 취약계층주거지원 (단위:천원)

구비 9,844 9,844 0

비정상거처 거주자 이사비 지원사업 4,000 2,800 1,200

국 2,000 1,400 600

시비 2,000 1,400 600

301 일반보전금 4,000 2,800 1,200

국 2,000 1,400 600

시비 2,000 1,400 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 2,800 1,200

○비정상거처 거주자 이사비 지원사업
4,000 2,800 1,200

국 2,000 1,400 600

시비 2,000 1,400 600

행정운영경비(복지정책과) 777,413 797,553 △20,140

균 309,030 312,030 △3,000

시비 71,059 72,559 △1,500

구비 397,324 412,964 △15,640

인력운영비 683,272 702,912 △19,640

균 309,030 312,030 △3,000

시비 71,059 72,559 △1,500

구비 303,183 318,323 △15,140

통합사례관리사 인건비 지원 240,763 228,929 11,834

균 84,690 84,690 0

시비 42,345 42,345 0

구비 113,728 101,894 11,834

101 인건비 217,235 205,401 11,834

균 81,090 81,090 0

시비 40,545 40,545 0

구비 95,600 83,766 11,834

03 공무직(무기계약)근로자보수 217,235 205,401 11,834

○통합사례관리사 인건비 등 217,235 205,401 11,834

·기본급, 시간외수당, 퇴직적립금 등
187,834 176,000 11,834

균 81,090 81,090 0

시비 40,545 40,545 0

구비 66,199 54,365 11,834

아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원 42,262 48,262 △6,000

균 15,700 18,700 △3,000

시비 7,850 9,350 △1,500

구비 18,712 20,212 △1,500

101 인건비 37,684 43,684 △6,000

균 15,700 18,700 △3,000

시비 7,850 9,350 △1,500

구비 14,134 15,634 △1,500

경정 4,000,000원

경정 187,834,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,684 43,684 △6,000

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 37,684 43,684 △6,000

·기본급, 퇴직적립금 등
31,400 37,400 △6,000

균 15,700 18,700 △3,000

시비 7,850 9,350 △1,500

구비 7,850 9,350 △1,500

아동보호전담요원 인건비 지원 158,897 164,371 △5,474

균 104,320 104,320 0

시비 13,040 13,040 0

구비 41,537 47,011 △5,474

101 인건비 144,057 149,531 △5,474

균 104,320 104,320 0

시비 13,040 13,040 0

구비 26,697 32,171 △5,474

02 기타직보수 101,846 97,840 4,006

○아동보호전담 시간선택제임기제(9급상당) 101,846 97,840 4,006

·기본급, 시간외 근무수당, 보험료 등
93,257 84,257 9,000

균 74,605 67,405 7,200

시비 9,326 8,426 900

구비 9,326 8,426 900

·대민활동비 0 1,800 △1,800

·특수직무수당 0 3,194 △3,194

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,211 51,691 △9,480

○아동보호전담(무기계약직) 42,211 51,691 △9,480

·기본급, 시간외 근무수당, 보험료 등
37,143 46,143 △9,000

균 29,715 36,915 △7,200

시비 3,714 4,614 △900

구비 3,714 4,614 △900

·가족수당 0 480 △480

아동학대전담 인력 인건비 지원 72,191 92,191 △20,000

101 인건비 70,331 88,831 △18,500

02 기타직보수 70,331 88,831 △18,500

○아동학대전담 시간선택제임기제(9급상당)2
명 인건비 70,331 88,831 △18,500

·기본급, 보험료, 시간외 수당 등
63,215 80,632 △17,417

·정액급식비 2,940 3,220 △280

·특수직무수당 1,839 1,998 △159

·특정업무수행활동비
919 1,007 △88

·대민활동비 919 1,007 △88

경정 31,400,000원

경정 93,257,000원

경정 0원

경정 0원

경정 37,143,000원

경정 0원

경정 63,215,000원

경정 2,940,000원

경정 1,839,000원

경정 919,000원

경정 919,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

·연가보상비 499 967 △468

202 여비 1,860 3,360 △1,500

01 국내여비 1,860 3,360 △1,500

○국내여비 1,860 3,360 △1,500

기본경비 94,141 94,641 △500

기본경비 94,141 94,641 △500

201 일반운영비 20,965 21,465 △500

02 공공운영비 1,900 2,400 △500

○우편료 1,900 2,400 △500

재무활동(복지정책과) 2,653,919 2,668,209 △14,290

보전지출 2,653,919 2,668,209 △14,290

복지정책과 국시비보조금 반환금 2,653,919 2,668,209 △14,290

802 반환금기타 2,653,919 2,668,209 △14,290

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,232,130 1,246,420 △14,290

○2022년 지역아동센터 지원 사업(아동복지교
사 포함) 7,122 22,497 △15,375

○사회복지시설 사회복무요원 중식비
0 1,750 △1,750

○동행정복지센터 사회복무요원 중식비
1,750 0 1,750

○기부식품 등 제공사업 220 0 220

○부산형 통합돌봄 사업운영
180 0 180

○과년도 복지관 운영보조금 반납
685 0 685

경정 499,000원

경정 1,860,000원

경정 1,900,000원

경정 7,122,000원

경정 0원

1,750,000원

220,000원

180,000원

685,000원


